

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului imobillului cu
nr.cad.3156101.007.01 din
mun.Chisinau, or.Cricova
str.Luceafarul, 9**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 538 552,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pereu				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	6,300	1 254,700 1 247,400	7 904,610 7 858,620
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/BR 1000x200x80	m	54,000	201,230 56,280	10 866,420 3 039,120
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	11,800	110,880 110,880	1 308,384 1 308,384
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,800	83,730 0,000	1 574,120 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv/Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc	59,000	2 711,296 15,960	159 966,464 941,640
6	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere mecanica	m3	8,600	552,465 26,040	4 751,199 223,944
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	63,400	212,840 75,600	13 494,040 4 793,040
8	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	63,400	80,788 0,840	5 121,956 53,256
		Total Reparatie pereu Inclusiv salariu				204 987,193 18 218,004
		2. Reparatie acoperis				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	713,000	58,320 56,280	41 582,160 40 127,640
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	670,600	27,310 25,200	18 314,086 16 899,120
11	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)/Termoizolatie cheramzit	m3	159,600	95,530 85,680	15 246,588 13 674,528
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				75 142,834 70 701,288
		3. Evacuare deseuri				
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastra", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	185,120	74,740 62,160	13 835,872 11 507,076

1	2	3	4	5	6	7
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	185,120	110,880 110,880	20 526,072 20 526,072
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	185,120	37,800 37,800	6 997,536 6 997,536
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	185,120	118,680 0,000	21 970,060 0,000
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				63 329,540 39 030,684
		4. Lucrari de constructii				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de termoizolatie pardoseli (pelicula)	m2	750,000	36,282 21,000	27 211,853 15 750,000
17	RpCI39B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, metalice pe rebord sau in cimpul invelitorii. Trapa PVC cu termoizolatie 1300x1300	buc	1,000	3 091,273 92,400	3 091,273 92,400
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m/Canal de ventilare	m3	1,500	3 215,933 453,600	4 823,900 680,400
19	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm. Coama canal de ventilare.	m	12,500	301,234 105,000	3 765,430 1 312,500
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	670,600	107,530 58,800	72 109,540 39 431,280
21	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	670,600	72,240 40,320	48 444,227 27 038,592

1	2	3	4	5	6	7
		în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. Grosimea finala 5 cm				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	3,500	1 988,547 445,200	6 959,915 1 558,200
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare sub stratul de termoizolare pardoseli (Geotestil)	m2	670,600	39,002 21,000	26 154,524 14 082,600
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. Grosimea de la 150 la 300 mm. grosimea medie - 225 mm	m2	670,600	289,409 7,560	194 077,448 5 069,736
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	670,600	459,209 35,280	307 945,256 23 658,768
26	RpSB41A	Montarea aeratorului din polipropilena pentru acoperis	buc	10,000	424,870 24,360	4 248,702 243,600
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	111,200	289,080 29,400	32 145,672 3 269,280
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	53,600	271,141 25,200	14 533,164 1 350,720
29	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm/Parapet	m	86,800	301,171 105,000	26 141,666 9 114,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				771 652,570 142 652,076

		Total	lei	1 115 112,13
		Asigurari sociale	24,00 %	64 944,49
		Transportarea materialelor	3,00 %	24 191,66
		Cheltuieli de achizitionare si depozitar	2,00 %	16 127,77
		Total	100,00 +	1 220 376,06
		Cheltuieli de regie	3,00 %	36 611,28
		Total	100,00 +	1 256 987,34
		Beneficiu de deviz	2,00 %	25 139,74
		Total	100,00 +	1 282 127,09
		TVA	20,00 %	256 425,41
		1 538 552,51		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		270 602,0		

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului imobillului cu
nr.cad.3156101.007.01 din
mun.Chisinau, or.Cricova
str.Luceafarul, 9**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 538 552,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	56,370	84,00	4 735,080
2.	7123010010200	Betonist	h-om	132,585	84,00	11 137,140
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,210	84,00	941,640
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	84,00	67,200
5.	7129020012800	Pavator	h-om	30,746	84,00	2 582,664
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	670,600	84,00	56 330,400
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,590	84,00	8 449,560
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	545,654	84,00	45 834,936
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,900	84,00	243,600
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	162,792	84,00	13 674,528
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	444,725	84,00	37 356,900
12.	8281030022100	Lacatus	h-om	0,150	84,00	12,600
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	488,327	84,00	41 019,468
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	572,624	84,00	48 100,416
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,380	84,00	115,920
		Total manopera				270 602,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	48,771	340,00	16 582,140
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,192	2,50	7,980
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 100,00	4,100
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	670,600	1,00	670,600
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,335	1 000,00	335,000
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,101	42,00	4,242
7.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 026,018	12,40	12 722,623
8.	2413217300010	Cleme	buc	56,712	38,00	2 155,056
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	36,00	1,260
10.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,105	34,60	3,633
11.	2523126721155	Aerator pentru acoperis	buc	10,100	396,00	3 999,600
12.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	14,770	1,10	16,247

13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	591,000	6,50	3 841,500
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	171,180	2,50	427,950
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 908,375	2,50	37 270,938
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,062	3 620,00	224,440
17.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	8,669	375,00	3 250,875
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	210,568	2,40	505,363
19.	2663102100001	Beton	m3	2,430	1 300,00	3 159,000
20.	26631021000151-10	Beton clasa C 8/10	m3	14,092	1 300,00	18 319,600
21.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,136	0,00	0,000
22.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,360	0,00	0,000
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,753	0,00	0,000
24.	26651227007551	Trapa PVC cu termoizolare 1300x1300	buc	1,055	2 810,00	2 964,550
25.	266612280028680	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	54,270	75,00	4 070,250
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,042	70,00	772,940
27.	2666122800611	Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set.	buc	59,413	2 648,00	157 325,624
28.	26821326004651	Película polietilena 150mc	m2	888,375	12,46	11 069,153
29.	26821326004652	Geotestil Terraisol 150gr./mp	m2	794,326	14,86	11 803,684
30.	2682132600470	Membrane PVC/TPO 2.0mm pu acoperis	m2	809,750	238,45	193 084,888
31.	2682132601626	Carton bitumat	m2	103,272	14,00	1 445,808
32.	2682162611370200	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.225 mm	m2	677,306	257,15	174 169,238
33.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	330,470	46,50	15 366,855
34.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	20,654	24,00	495,696
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	119,095	120,00	14 291,400
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	57,968	100,00	5 796,800
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,262	42,00	347,004
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,770	0,90	13,293
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	28,356	90,00	2 552,040
40.	2874115837745	Suruburi	buc	552,080	1,10	607,288
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	33,877	48,00	1 626,096
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,042	90,00	993,780
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	56,712	90,00	5 104,080
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	28,356	70,00	1 984,920
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,356	48,00	1 361,088
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,042	90,00	993,780
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	77,291	48,00	3 709,968
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 270,000	0,01	92,700
49.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	2 816,520	32,00	90 128,640
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,135	15,00	212,025
51.	4100126202818	Apa	m3	33,530	15,00	502,950
		Total materiale de constructii				806 388,68

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,280	35,00	44,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	140,110	34,00	4 763,740
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	44,688	35,00	1 564,080
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,580	480,00	758,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,261	40,00	3 210,440
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,995	440,00	877,800
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,662	580,00	383,960
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,100	57,00	119,700

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,071	50,00	603,550
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,706	80,00	536,480
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,010	45,00	0,450
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,540	480,00	1 699,200
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51,183	460,00	23 544,180
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,043	340,00	14,620
		Total utilaje de construcții				38 121,40

Total	lei	1 115 112,13
Asigurari sociale	24,00 %	64 944,49
Transportarea materialelor	3,00 %	24 191,66
Cheltuieli de achizitionare si depozitar	2,00 %	16 127,77
Total	100,00 +	1 220 376,06
Cheltuieli de regie	3,00 %	36 611,28
Total	100,00 +	1 256 987,34
Beneficiu de deviz	2,00 %	25 139,74
Total	100,00 +	1 282 127,09
TVA	20,00 %	256 425,41

Total deviz: 1 538 552,51

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului imobilului cu
nr.cad.3156101.007.01 din mun.Chisinau,
or.Cricova str.Luceafarul, 9**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pereu				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 254,700 1 247,400
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,00	865,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,00	382,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,000
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/BR 1000x200x80	m			201,230 56,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,680
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 300,00	58,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	266612280028680	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	75,00	75,375
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			110,880 110,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,00	110,880
4	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			83,730 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	460,00	83,730
5	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv/Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc			2 711,296 15,960
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,00	15,960
	2666122800611	Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set.	buc	1,0070	2 648,00	2 666,536
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	480,00	28,800
6	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere mecanica	m3			552,465 26,040
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	84,00	26,040
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	375,00	378,009
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	440,00	102,070
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	340,00	1,700
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	580,00	44,647

1	2	3	4	5	6	7
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			212,840 75,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,00	67,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,400
	26631021000151-10	Beton clasa C 8/10	m3	0,1025	1 300,00	133,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,000
8	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			80,788 0,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,840
	26631021000151-10	Beton clasa C 8/10	m3	0,01025	1 300,00	79,948
		2. Reparatie acoperis				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,320 56,280
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,00	39,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	34,00	2,040
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,310 25,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	34,00	1,360
11	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)/Termoizolatatie cheramzit	m3			95,530 85,680
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,00	85,680
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	2,50	0,050
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,800
		3. Evacuare deseuri				
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			74,740 62,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,00	62,160
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	34,00	12,580
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			110,880 110,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,00	110,880
14	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			37,800 37,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,00	37,800
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			118,680 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	460,00	118,680
		4. Lucrari de constructii				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de termoizolatatie pardoseli (pelicula)	m2			36,282 21,000
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	84,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,200
	26821326004651	Película polietilena 150mc	m2	1,1500	12,46	14,759

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
17	RpCI39B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, metalice pe rebord sau in cimpul invelitorii. Trapa PVC cu termoizolatie 1300x1300	buc			3 091,273 92,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,00	67,200
	8281030022100	Lacatus	h-om	0,1500	84,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	26651227007551	Trapa PVC cu termoizolare 1300x1300	buc	1,0000	2 810,00	2 964,550
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	14,0000	1,10	16,247
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt. etansare	kg	0,1000	34,60	3,633
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,0000	0,90	13,293
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	45,00	0,450
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m/Canal de ventilare	m3			3 215,933 453,600
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	84,00	376,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	84,00	77,280
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitate IV	m3	0,0005	4 100,00	2,733
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	480,00	192,000
19	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm. Coama canal de ventilare.	m			301,234 105,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,00	46,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,800
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	46,50	154,752
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	24,00	4,992
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	14,00	14,560
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	42,00	3,494
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,660
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	340,00	4,597
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 620,00	2,317
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,062
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107,530 58,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,00	50,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
21	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. Grosimea finala 5 cm	m2			72,240 40,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,00	33,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,00	6,720
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	9,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,480
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			1 988,547 445,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,00	407,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,00	37,800
	26631021000151-10	Beton clasa C 8/10	m3	1,0250	1 300,00	1 372,429
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,319
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	57,00	34,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,400
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare sub stratul de termoizolare pardoseli (Geotestil)	m2			39,002 21,000
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	84,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,200
	26821326004652	Geotestil Terraisol 150gr./mp	m2	1,1500	14,86	17,602
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. Grosimea de la 150 la 300 mm. grosimea medie - 225 mm	m2			289,409 7,560
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0900	84,00	7,560
	2682162611370200	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.225 mm	m2	1,0100	257,15	259,722
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,40	0,754
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	12,40	18,972
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,500
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	34,00	0,102
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	80,00	0,800
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			459,209 35,280
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	84,00	25,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,00	10,080
	2682132600470	Membrane PVC/TPO 2.0mm pu acoperis	m2	1,1500	238,45	287,929
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	32,00	134,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	40,00	1,600
26	RpSB41A	Montarea aeratorului din polipropilena pentru acoperis	buc			424,870 24,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,00	24,360
	2523126721155	Aerator pentru acoperis	buc	1,0000	396,00	399,960
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	36,00	0,126
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	42,00	0,424
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			289,080 29,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,00	29,400
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,520
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,900
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,240
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	38,00	19,380
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	90,00	22,950
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,850
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,600
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			271,141 25,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,00	25,200
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,149
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	48,00	69,216
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	70,00	14,421

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,00	4,944
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,541
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,541
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,330
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
29	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm/Parapet	m			301,171 105,000
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,5500	84,00	46,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,800
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	46,50	154,752
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	24,00	4,992
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	14,00	14,560
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	42,00	3,495
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,660
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	340,00	4,599
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 620,00	2,252
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,062
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800

APROBAT:

Intocmit
SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.